C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Salah Abdul Fattah al-Khalidi

Salah Abdul Fattah al-Khalidi adalah seorang ulama tafsir dan *ulūm al-Qur'ān* yang lahir di Jenin, salah satu kota di Palestina pada 1 Desember 1947 M/18 Muharram 1367 H.⁷ Sebelum menjadi seorang yang alim dan da'i di bumi Jordan, ia malang melintang belajar di negara sebarang terkait ilmu agama Islam. Pada tahun 1965 M, al-Khalidi belajar kepada masyayikh al-Azhar Mesir di Fakultas Syari'ah dan lulus pada tahun 1970 M.⁸ Karena merasa tidak cukup dengan hasil